prsestarite Doinino, poterit adipisci, firina vpbis ye-

strisque sticcesspribus et .illibata permaneaiit; irt

quibus baecpropriis duximus vocabulis :

Curles ac donios claustrales canonicorum, qua-
iiiin una juxta capellam beali Georgii marlyris

proxime sita est, cseterse in circuitu monasterii;
decimas Weinfeiden, Emishofen tinam; curtes

quoque in pago Linlzgovise duas, videlicet in villa

Leustetten, et tres in eadem mansos, molendSnuni

unum, scuposas qualuor; in Lupresreuti curtem

unairi cuni dimidio mansb, in viiia Uldingert dups

mansos, in Menlichusen scuposam unam; Hergers-
hpffe curtera i.nam, in villa Roltvila curtem unain
cum duobus mblendinis; villam Allinshuseii, et

quoddam allodium in: Villa Lengevillare , et alia

prsedia qiia. in civitate Gonslantiensi habetis, unde

vobis censns persolvi debent. Quidqiiid juris habe-

tis iri villa in pago Turgovice sita, scilicet Harpre-

clisvillare, quse cuiti pmni j'ure, videlicet agris,

pascuis, silvis ad eamdem spectant ecclesiam, sive

iri cuiiiJius, scilicel Salmasafcli:et quinque scuposis
et novalibus in eadem villa; Lengevillare curtem

unam et prcedium cujusdam matroiiae Gertrudis

cum diiabus scuposis; Stadelhoffen curtem unam

cum diriiidio mansp, nec non et mansos in villa

Buoch duos, in villa Tiirslorff uinim, Anninhau-

sen unum, Appishausen unum; Nuvilare unum

et agros quosdam ad ipsum pertinentes; Gunlir-

hofen unHiiii Sepulluram qupque illius locl libe-

ram esse coticedimus; uteorum devplioni et cx-

tremae yoluntati, qui seiilic deliberaverurit sepeliri,
nisi fbrte excoirimuriicati sint vel interdicti, nullus

bbsistat. Statuimus etiam rit nulliis ibidem nisi ex

canonicis sacerdos plebanus subsliliiatur. Caeterum

quia facifltates j'am dictcc ecclesiaenon magncedi-

Acuntur existere, eam nnmero novem canonicornin
et uno prseposito tanttim decernimus esse conten-

tam, nisi divina gratia ejusdem ccclesise opes ad

plurium susteittalioriem augmentaverint. Obeunte
vero te nunc ejiisdem lpci prspppsito,yel quolibct
luorum successorum, nuilus ibidem qnalibet sub-

feplionis aslutia seu violentia prseponatur, nisi

quem fratres communi_ consertsu, vel fratrura

pars sanioris consilii secundum Dei timorem, ca-

nonice providerint eligendiim. - .-
Decernimus ergo ut nulli omnihp bominum liceat

pra.falara ecclesiam teniere peflurbare, aut ejus

possessipnes auferre, vel ablatas retinerej vel ob-
latas rninuere, seu quibuslibet vexationibus. fali-

garej sed omnia inlegre cpnserventur eorum pro
B quorum giibernatione: ac sustentatione concessa

surit, nsibiis omnimpdis profutura, salva tamen in

omnibus sedis apostolicse auctorilate et dioccesani

episcopi canonica juslilia. Siquis ergo in fulurum

archiepiscopus aut episcppus.Jmperalpr aut rex,

princeps aut dux, coroes aut vicecomes vel advoca-

tus, j'udex autpersonaquaelibel magna vel parva,
ssecularis vel eccjesiaslica hahc noslrse constilulio-

- nis paginam scieris contra eam temere yenire ten-

taverit, secundo'.teftipye coihmonita, nisi praesum-
ptionem suara congrua satSsfactioriecorrexerit, po-
testalis bonorisque stii dignitate careat, reamque
se.diyino judicio existere de perpetrata iniquitate
cognoscat, et a sacratissimo corpore ac sangtiine

-, Dei ct Domini Redemptoris noslri Jesu Chrisli
aliena fiat, atque in extremo examine districtae ul-
tioni subjaceat. Cunctis aulem eidem loco justa
servantibus sit pax Domini nostri Jesu Christi,

quatenus et hic fruCtum^bonaeaclionis percipianl,
etapud districtum j'udicem pfsemia seternaepacis
inveniant. Amen, Bene valete.

Ego Adrianus, catholicse Ecclesise episcopus
• Ego Gregorius, Sabiniensis episc.
Ego Hubaldus, Ostiensis ep.

Ego Bernardus, Portuensis et Sanctae Ruffinse

episcopus..

Ego Hubaldus, presbyter card. tit. S. Crucis in

jeriisalem. . ;
. Egp Octayianus, presbyter card. lit. S. Caeciliae.

D Ego Astaldus, presbyter card. tit. S. Priscce.

Ego Heinricus, presbyler card. tit. SS. Nerei et,
Acbillei.

Ego Hildebrandus, presbyter card. basilicse XII

Apostolorum.

Ego Ottp, diaconus card. S. Georgii ad Velum

aureum,

Ego Hyacinlhiis, diac.omis card. S. Mariae in
Cosmedin. - •' ,

Egp Otto, diaconus card. S. Nicolai in Carcere
Tuiliano.

EgOArdilipiCard, diaconus S. Theodori.
Datum Laterani, pef manum Rolandi, sanctie

RomanccEcClesiaepresbyleri cardinalis et canccKa-

i-ii,IV Kal. Februarii, indictione-vni, Incarnalioiii*
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Dominicse anno 1158, pontificatus verp domni _

Adriani papae anno v.

CCXL.

Buila qua confirmantur jura ac possessionesabbatiw
S. Auguslini Lemovicensis.

(Laterani, Febr. 8.)
[Gall. Chrisl. nov., II, Ins.rum.., 180.]

ADRIASUScpiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis filiis PETROabbati ecclesiae S. Augustini Leino-

vicensis, ejusque fratribus lam praesenlibus quam
futuris monasticam viiam pTofessis, in perpetuum.

Quolies illud a nobis petitur quod religioni et

honesiati noscilur convenire, omnino nos decet

I'iben:_r concedere; et prseterea decernimus con-

gruum suffragium imperliri. Eapropler, dilecti in
Domino filii, vestris jusiis postulationibus clemen-

ter annuimus, et praefatum monasterium in quo di-
vino mancipati eslis obsequio, sub beali Petri el
nostra proteclione suscipimus, et pracsenlis scripti
privilegio communimus; imprimis siquidem slatueii-

tes ut urdo monasticus qui secundum Dei tiffiorem

et B. Benedicti Regulam in ipso monaslerio institu-

tus esse dignoscitur, perpetuis ibidem temporibus
inviolabiliter observetur; statuentes ut quascunque
possessiones, quaecunque bona idem monasterium

knpraesentiarum j'uste et canonice possidet, aut in

futurum concessione pontificum, largiiione regum
vel principum, oblatione fidelium, seu aliis justis

modis, prsestante Domino, poleritadipisci, firmavo-
bis vestrisque successoribus et illibata permaneant; ^
irt quibushaecpropriisduximus exprimerevocabulis:

Mona.sterium de Carovico cum perlinenliis;
monasterium de Ambazaco cum pertinenliis suis;
ecclesiam de Superbosco cum perlinentiis suis;
ecclesiam de Colongis cum perlinenliis suis; mo-

naslerium et capellam de Castro Lucio cum per-
tinentiis suis; ecclesiam de Bonaco cum pertineii-
tiis suis; ecclesiam de Fagia cuni perlinenliis suis;
ecclesiam S. Joannis de Rillaco cum pertinentiis
suis, ecclesiam S. Pauli cum peninentiis suis; ec-

clesiam de Buissolio cum pertinentiis suis; eccle-

siam S. Chrislophori cum pertinentiis suis ; eccle-
siam S. Symphoriani cnm perlinentiis suis : eccle-
siam S. Prcejecti cum pertinenliis suis; ecclesiam
S. Lazari cum pertinentiis suis; ecclcsiam de I
Femmoreth cum pertinenliis suis ; ecclesiam de
Vernaco cum pertinentiis suis; ecclesiam S. Ger-
mani de Ledros cum perlinentiis suis; ccclesiam
de Ja Vaisse cum pertinentiis suis; ecclesiaffi SS.
Peiri el Germani cum perlinentiis suis; ecclesiam
de Yegrine cum perlinentiis suis; ecclesiam S.
Petri de Lascoube cum pertinentiis suis; capellam
S. MichaelisdeTriguant cum pertinenliis suis: ca-

pellam S. Michaelis de Chasteluts cum pertinenliis
suis. Insuper decimas integrse parochiae S. Christo-

phori et S. Symphoriani, quse a quadraginta relro
annis quiete posseditis, vobis aucloritate apostolica
confirmamus; sepulturam quoque loci ipsius libe-
ram esse concedimus,"ut eorum devolioni et ex-

\ tremaevoluntati qui 6e iilic sepeliri deliberaveriht,
nisi forte excommunicati sint vel interdicti, nnllus

obsistat, salvis tamen juribus parochialium eccle-

siarum, de quibus corpora mortuorum assumun-
tur. ln parochialibus autem ecclesiis quas tenetis,
liceat vobis sacerdotes seu rectores eleclos episcopo
reprsesenlare; quibus si idonei inventi fuerint, epi-
scopus curam animarum committat. Et. de plebis
quidem cura iidera sacerdotes episcopo, de tempo
ralibus vero vobis debeant respondere. Obeunte
vero te nunc ejusdem loci abbate, vel tuorum

quolibet successorum, nulltis ibi qualibet subre-

plionis astutia seuviolentia prseponalur, nisi quem
fralres omnium consensu, vel fratrum pars sanioris

consilii,'secundum Dei timorem et B. Benedicti Re-
"

gulam providerint eligendum.
Decernimus ergo ut nulli omnino hominum Jiceat

prsefalum monasterium temere pertufbare, aut ejus

possessiones auferre, vel ablatas relinere, minuert,
aut aliquibus vexationibus fatigare; sed omnia in-

tegra;conserventur eorum, pro quorum gubernatione
vel sustentalione concessa sunt, usibus omnimodis

profutura, salvis in omnibus apostolicse sedis au-

ctorilate et dicecesani episcopi' coiivenienti justitia.
Si quse igitur in futurum ecclesiastica saecularisve

persona banc noslrae conslitulionis paginam sciens,
coiitra eam venire temere tentaverit, secundo ter-

tiove commonita, nisi reatum suum congrua salis-

factione correxerit, potestalis bonorisqne sui di-
-, gnitale careat, reumque se divino judicio exislere

de perpelrata iniquilale cognoscat, et a sacratis-

simocorporeetsanguine Dei etDomini Redemptoris
nostri Jesu Christi alienus fiat, ac in exlremo exami-

ne divino ultioni subjaceat. Cunctis autem eidem

loco sua jura servantibus sit pax Domini nostri Jesu

Christi, quatenus et hic fruclum bonse actionU

percipiant, et apud dislrictum judicem prsemia
aetenisepacis inveniant.

Sic signalum in originalis margxne.
Ego Adrianus catholicse Ecclesiae episcopus.
Ego Hubaldus presbyter card. S. Crucis in Jeru-

salem.

Ego Irmarus Tusculanus episc.
Ego Gregorius Sabiniensis episc.

D Ego Hubaldus Ostiensis episc.

Ego Joannespresbytercard. Sanctoruffi Sylvestri
etMartini.

Ego Hidebrandus presbylcr card. basilicae XII

Apostolorum.

Ego Odo diaconus card. S. Georgii ad Velum
aureurn.

Ego Hyacinthus diaconuscard. S.Mariaein Cosmt,
din.

Ego Ardicio diaconus card. S. Theodori.
Datum Laterani, per manum Rolandi, sanctse

Romancecuricc et Ecclesice presbyteri cardinalis et

cancellarii, sexto Idus Februarii, indictione septima,
^ncarnationis Dominicse 1158 pontificatus

' vero
domni Adriani napse IV anno quinto
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CCXLl.

Ludovici, Fraricorum regis, consiliuin landat, « aa

vaganorum barbariem debellahdqm siinutcitm
Henrico, Anglbfum rege, in Hispariiam properare i

Cbgitahlis. Verumet nimiqm festiiwiionem dissua-

det,elyhoftqtur, « ut prius necessifatem ierrw pei
principes iliius regni inspicidt eicbnsiderct, et tam

illius Ecciesiw quam pfincipum et pbpidi Volunia-
teiii diligenler inquifat, et ab iisconsilium,.sicuj
dece.at, accipiat. — Debet enim, inquit,, serenitatis
tuweelsitudo recolere, qualiter,cumiam CqnfJtdus,
quondam rex Romanorum, quam iu ipse; iricon-
srillb poputoteffw, Hierosolymitanum iler minus
saute dggressi estis, speralum frucium non perce-
peritis.i Itaque apostolicam pbpuli exhortdtionem,
per (Rottodum)episcopum Ebtoicenseni expelitam,
diffefi. Sed regni ejus prbleclionemsuscipit.

(Laterani, Febr. 18.)

[MANSI,Concil., XXI, 810.]

ADRIANCSCpiscopus.sefyus servorum Dei, cba-

rissirap ift Christo fllip Lupovico illuslri Franco-

riim regi. salutem et apdstolicam benedictionem.

Saiis laudabilller et fructubse de Ghrisliano no-

mine piopagando in terris, fet aelernse beatitudinis

prsemiotibi curaulando in ccclis, luayidelurmagnifi-
ceiilia" cpgitafe, dum ad diialandos terffiinos po-

puli Christiani. ad: paganofum barbariem debellaiii-

daffij et ad geiites apostatrices, et quse catholicac

fidei fefugiuntiiec recipiunt veritaiem, Christiano-

rurii jtigo et ditibni stibdendas, simul cum cbaris-

siino filio nostrollenrico illustri Angloruni rege, iii

flispahiam pfoperare disponis, et .studes assidiic

(ut opus hbc felicem exitum sortiaiur) exefcitum
' et cjuce sunt ilineri necessaria congregare. Alquc

ad id cpnvenibiilius exsequendiim, matris luae

sacfosaliclse Romarise Ecclesise cbrisilium exigis el

favorerri.'Quod quidem propositumtaiitum magis

^ratuffi" acceptumque lenemus, et amplius sicul

jconimendariduiri.est cbtainendamus, qiianlo de sih-

ceriori charitatis fadice talem inienlionem et vo-

tum tarii laudabile processisse credimus, ac de ma-

jori ardbre fidei et feligibpis amore pfoppsitum el

desidefium tuuffi priiicipiiim acceperunt. :

Verum cum excellentia tua et cpnsilii ffialuritatc

sit provida, et luce sapientiae' illustrataj in ofdinc

ipsius facli videtur plurimum esse feslina. Unde el

mtiltos attonitos reddidit, el suspensos, curii omnc

borium quod suo tempore "e't cofnpelenli ordinc

exercetur, seterno Conditori placilum babeattii

niodis omnibus et accepiiim, aliler autem tibn po-
lest gratum ejus existere voluntali. Qupd utiquf

. ut itiagis evideriter appareat, el iit sit quod propp-
ninius, paulo amplius manifestum, aliquid exemh

pli gratia dtiximus non utiliter suppbnenduiii. Coti-

pus siquidem Chfisti cbnficere, et iri ara Dominica
hostiaffi imraolare, bohum, irao et salutiferurii

esse, nemo qui recte sapit ignorat; C_eterumsi tenij-

pore suo et horis immPlatum non fuerit conslilu-

tis,jam illud resefvatur ad poenam quod exspecla-
batuf ad gloriam; et qui exlra tempus immolai

A coiistitutuiii, inde sibi damnalionein dolebit iiifligi:

iinde, si cpnstituto lempore immolasset, nierinim

sibi.gauderet et praemiuin augmenlari.
Accedit ad hoc quod alienam terram intra.rc, ncc

Iirovidumvidetufesse, nec tufum, nisi a principi-

bus, el a popiilo terfae prius consiliuiu recjuiralur.
Tu verb, sicut accepinnis, inconsulla Ecclesia, et

principibus lerfae illius, accedere illuc et festinare
"
disponis, cum hoc deberes nulla ratione leritare,

nisi cpgnita pef principes terrse necessilale, et ab

eis prius esses exinde requisitus. Unde quia nos

lionprem et iiicremenlum tuum tPta men.is inlen-

tione diligimus, et nihil tale te aggredi, nisi ratio-

nabili causa exigente, vellemus, Siblimitali tu:e

prcesenlibus litteris suademus tit prius necessitatem

terrae pcr-principes illius regni inspicias et consi-

deres, et lam illihs Ecclesise quani principum et

pbpuii voJuntaieradiligenterinquiras, el ab eis consi-

Jiiim, siciit decet, accipias. Quo faclo, si.et neces-

silaleni terrce videfis imminere, et Ecclesiae consi-
lium fuefiti ipsi etiani lerrse principes tuae subii-

iriilalis auxilium postulaveririt, et coiisilium dede-

rint, juxta. ppstulalioiiem et consulttim eortim

poteris ppsleainfacto ipso procedcre, el Jaudabile

voium tuuiri, divino cbmitanle praesjdio, adimpleie,
Aliter tanien tiniendum esset, ne ilcr luurii infru-

ctuosuro existefet, et ne a~ddesideratum hon possei
exitum pervetiire.Ipsi vero principcs et popufus
lefrse inianto apparatu tuo,-si foiie necessitas non

C incumberet, gravareritiir, et nos ipsi leves in huc
facto possemus muilipliciler apparere.

Debet enini serenilatis tuae celsitudo recolere,
et ad ffiempriam' revocare, qualiter alio tempore,
ciiin tairi Conradus btina. memoriae quondam rex

Romanorhm, quam tu ipse, inconsulto populo
terroc, Hierosolymitanum iter iriinus caute aggrcssi
eslis, speraliiin fruclum et oplatiim conimodiiih
non percepeiitis, et quanlum Ecclesiae Dei et uni-
verso fere populo Christiano deirinienlum exinde

provenerit et jactura. Sanctse quoqiie RomanaeEc-

clesiae, quia •vpbissriper hoc coiisilium prsestiterat
et favorera, iti ipsb facto fuii non modicuiil deroga-
tuiri; et bmnes-adversus ipsarii ex multa ihdigna-
liorie claiiiabaiitjdicentes, eani auctricem tanti-pe-

I* ricijli exstitisse.
Cuffi igitur baecomnia nobis sollicite cogitanlilnis

occurrereiit formidanda_,nps admoiiilionem et ex-

horlationem appstolicam ad populum regni lui, se-
cundiiiii quod yeneralrilis frater noster [Rotrpdus]
....Ebroicensis episcopus nobis cx tua partc propo-
suil, dtiximus differendani. Attendehtes quoniam
quod djffeftuf ad ieiiipus, penilus npn auferlur.
Sed tunc landem exhoitalpfias et commonitorias
lilteras in peccalorum remissipnera juxta deside-
rium glpriaetuae, huclore DomSrio, transmilteiiius,
cumde consilioet pos',u!atipne tam principum quain
populi terfse illius, sicut superius diclum est, vo-

lucfis iter arripere, et conceplum in animovotam
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necessilalis lempore," euni fprte, modo aliqua ne-

cessitas nori immineat, discrete ac laudabiliter

disposueris adimplere.
Litteras autem, in quibus regnum tuiim sub

beaii Petri et tioslra protectione stiscepimus, his

qui regnum ipsum usquead reditum luum prscsu-
merent impugnare, iram et indigriationem apostoli-
cam proponeriles, secundum petitionem regise di-

gnitalis ut ad prsesens duximus concedeftdas.Nos

enim, te etiam relicente, et a nobis nullatenus exi-

gerite, pro illius feryoredilectionis, quam erga tuam
sublimitalem habemus, quidquid honoris et exalta-
tionistibi et regno fuo exhibere possemus, prom-
pip animo curaremus efficere,et operibus adihiplere.
Sane discrelio tua et nbstram dissuasionem, quam
rationabiliter credimus nos fecisse, provida delibe-
ratione consideret, atque alia.-per qua?ad illud iler
tam feslinanter aspiras, inspiciat et attendat. Et
illud tandem tibi consilium super negolio ipso eli-

gas, quod magis de j'udicio rationis cognoveris eli-

gendura. Decaelero, eaquse memoratus fraternoster

episcopusexrioslraparteregiaeproposueritdignitati,
velut si ab ore nostro procederenti absque ulla hae-
silalione suscipias, et ipsius verbis, lanquam si

contingeret nos ea prbferre, fidem non dubites ad-

hibefe. lpse namque injunctam sibi legationem ita

prudenter fuit et sollicite exsecutus, quod omrie

illud a nobis sludio suaeprbbitatis et discretionis

obtinuit, quidquid per sollicitam et providam vigi-
Iantiam deberet quilibet alius obiinere. (

Dalum Laterani xn Kal. Marlii

CCXLH.

Privilegium pro Ecclesia Hamburgensi.

(Laterani, Fcbr. 21.)
. [LAPPENBERG,Hamburg. Vrltund., I, 200.]
ADRIANUSepiscbpus, servus servorum Dei, dile-

cto fiIioHARTWico,Bremensiarcbiepiscopo, ej'usque
successoribusin perpeluum.

Cum ex injuncto nobis a Deo apostolatus oflicio,

quo cunctis Christi fidelibus ex superni disposi-
tione arbitrii praeeminemus, singuloriini paci et

quie-ti debeamus inteiidere, prsesertim pro illorum

tranqiiillitale nos oporlet esse sollicilos, qui pa-
slorali dignitate sunt praediti et ad oflicium portti-
ficale promoti. Nisi enim nos eorum utilitalibus ;

intendentes, ipsorum dignitales et jura in quan-
tum, Deo permiltente, possumus, integra conser-
vemus et auctbritate apostolica eos ab iniquorum
bominum incursibus defendamus, de illorum saUite

Bon vere potuefunt esse sblliciti, qui sibi ad re-

gendum sunt, Domino disponente,commissi. Htijus

ilaque fei consideratione, ffater archiepiscope,
provocati, tuis justis 'postulationibus, clementer

annuimus, et prsefatam, cui, Deo auctore, prseesse
dignosceris Ecclesiam, sub beati Petri et noslra

prolectione suscipimus et prsesenlis scripti privile-

gio comtaunimus; slatuentes, ul quascunque pos-
sessiones, quaecunque bona eadem ecclesia imprse-
seniiarum jtisle et canonice possidcl aut in fuiu-

A rum concessione pontificum, largilione regum vel

priucipum, oblatione fidelium, seu aliis jnstis modis,

prsestante Domino, poterit adipisci, fifma libi Uiis-

que siiccessoribus et illibata permaneant. Immuni-

tates praelerea et terminos, videlicet ab A}bia flu-

mine deorsum usque ad mare Oceanumj et sursum

per Sclavoruni provinciarii usque ad fluvium Peue,
et per ejus decursum usque ad mare orientale.

Paludes quoque cultas et incultas infra sive j'uxta
Albiam positas, sicut bonse memorise Lodowicus

quoridam imperator Hamaburgensi Ecclesia. ratio-

tiabiliter dedit, el ipsa Ecclesia possidet, auctoriiate

apostolica nibilominus confirmamus.

Decernimus ergo, etc.

Datum Lateranis per manum Rolandi, presbyteri
" cafdinalis et cancellarii, ix Kalendas Martii, indi-

ctione VII, Incarnationis Dominicae1158, pontifica-
tus vero domni Adriani IV, anrio v.

CCXLIH.

Prhilegium pro monasterio Jer':chcensi.
- ( Lalerani, Febr. ) .

[lbid., p. 202.]
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclis

filiis ISFRIDO,prceposiloJerichontinse Ecclesiae, ej'us-

que firatribus tam praesentibus quara fuluris cano-

nicam yitam professis, in perpetuum. ,

Justis religiosorum desideriis consenlire ac ra-

lionabilibus eorum petilionibus clementer aniiuere,

apostolicse sedis, cui, largiente Poiiiino, deservi-

[j-mus, auctoritas et fralern_e cbarilatis unitas nos
hortatur. Quocirca, dileCti in Domino filii, veslris

justis postulationibus clementer arinuimus et prse-
falam Ecclesiam, iri qua divino mancipati estis ob-

secjuio, sub beati Petri el npstra prolectione susce-

pimusetprsesenlis scripti privilegio communimus ;

iniprimis siquidem staluentes, ut ordo canonicus,

qui secundum domini et beati Augustini Regulam
el fratrum Praemonstrateiisium inslitulionem iu co-

dieffiIoco noscilur institutus, perpetuis ibidem tem-

poribus inviolabiliter conservetur. Praeterea quas-

cunque possessiones, quaecunquebona eadeni Ec-

clesia iffipraesentiarum juste et canonice possidct
aut in futurum" concessione pontifieum, largitione

regum vel principum, oblalione fidelium , seu aliis
^ justis niodis. Deo propitio, polerit adipisci, firma

vobis vestrisque successoribus et illibata perma-
neant. In quibus hsecpropriis duximus exprimenda
vocabulis :

Fundura, in quo praefata ecclesia sita est, cum

vpiiinibus perlinentiis suis, quae Haiihv.icus, tunc

praepositus, nunc Bremensis archiepiscoptis, assen-

tientematre suaRicharde comitissa, de patrimonio

suo, cum iribus villis, scilicet Wulkow, Wulkow et

Nilzentorp, quce alio nomine Gardekin vocatur,

devotionis intuitu vobis contulil; duos mansos ad

Juminaria ejusdem ecclesiae in Erkschleve, de qui-
biis census xxv solidorum annuatim Vobis solvitur;
curlem de Burcwardo Kobelitz, qui et Marienburgk

dicilur, intra vallum antiquum sitam, cum slagno
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et villa, quae similiter Kobelilz vocalur, cum deci-

mis et universis utilitatibus; decimam villae Jer-

kow; decimas villarum Wulkow scilicet et Wulkow
et Netzentorp; parocbialem quoque ecclesiam villse
Jerchew cum pertinentiis suis; proventum quoque
omnium decimarum ad j'us dicecesani episcopi per-
tinentium, quas ipse dioecesanus episcopus de ter-
ris cullis iet incultis ad proprielatem vestram justis
modis provenienlibus vobis rationabiliter contulit,
sicut in scripto ipsitis exinde faclo noscitur conli-

neri, auctoritate yobis apostoiica confirmamus.

Statuimus etiam, ut nullus advocatus in ecclesia
vestra allatenus ordinetur, nisi quem fratres com-
niuni consensu previderunt eligendum. Archipres-
byteratum quoque totius territorii, cujus terminus
est ab Occidente flumeu Albis, ab Oriente flumert '

Havela, a Meridie Strumen fluvius, a Septentrione
BuckwardiKlitzenulfimusfinis, quiabonse meraorise

AnsheJmo, Havelbergensi episcopo, vobis conces-

sus est, a vestra ecclesia decernimus perpetuo de-

tineri. Liceat aulem vpbis clericos vel laicos liberos

et absolutos in ecclesia vestra recipere et ebs sine

contradictione aliqua retinere. Prohibeffius etiam,
ut nuili fratrum vestrorum post factam in eodem

loeo professionem aliqua levitate, sine priofis sui

clemenlia, fas sit e claustro discedere, discedentem

yero absque communi lillera
'
canonicorum nullus

audeat relinere.

Decernimus ergo, etc.
CCXLIV.

(
Ad Guillelmum Cenomaneriseinepiscopum.— Termi-

nandam ei commitil controversiam quw diuagitata
(ueratinler monachos Gluniacenseset Petrogoricen-
ses canonicos, super ecclesia de Rocha-Boviscurti.

{ (Laterani, Febr. 27.)

[BOUQUET,Rec XV, 691.]

/ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri GUILLELHOCenomanensi episcopo, salu-

tem et apostolicam benedictioncm.

Stiper causa de Rocha-Boviscurli, quae inter Clu-

niacenses monachos etWTillelmusdeAtla-Faia ver-

litur, quantum laborem pars utraque susceperit, et

.quoties ad sedem appstolicam pro eodein negolio

labpraverit, nos satis manifeste cognovimtis, et ad

multorum noliliam credimus pervenisse. Cuffiautem

et in hac vice ipsum negotium in nostra esset prse-
senlia ventilattim, nec per nos posset, quoniam
neutra partium quod intendebat, probare non po-

teral, finem debitam obtinere; tandem discrelioni

tuce idem negotium duximus commiltendiim, ita

quiderii ut, utraque parte, congruo loco et tempore
ad tuam prsesentiam convocata, Si W. aut alii

clerici, quialiquid juris in ipsa ecclesia se habere

confldunt, in tua praesent'ia legitime poterint de-

moristrare se fuisse in praefala ecclesia canonicos

ordinalos, antequam Cluniacenses monacM inde

fuissent expulsi, nisi ad aiias ecclesias fuerintordi-

(52) Eugenii iitteras vide Patrologiw l. CLXXX.

t (55) Anno 1159, ut videre est in liUeris Guillelmi
Cenomanensis, infra.

A.nati vel aliis exceplionibus a j'udicio possint dejure

repelli, eosad agendum dejurepropriclatis admit-

tas, et catisam ipsara debito finc decidas, salvis
tartien privilegiis Cluniacensi monasterio ab apo-
stolica sede indullis, et ejusdem moriasterii in-

striifnenlis ; itai quidem ut si contigerit clericos in

causa proprietatis obtinere, post decessum eorum

debeat ecclesia ad maiius nionachorum redire,
ut ita privilegia suum vigorem oblineant; alii aulem

clerici qui post expulsionem Cluniacensium fra-

trum in eamdem ecclesiam sunt introducti, ct illi

qui in aliis ecclesiis secundum tenorem lillerarum

praedecessoris nostri sanctae recordatlonis Eugenii
papse (52) et nostrarum iutitulati sunt, nullalenus
admittantur. Quod si memoralus W. et alii venire

B distulerint, aut agere forte non polerint, praedictos
monachos ab eorum impetilione, sine appellationis
obslaculo, auctorilate aposlolicae sedis absolvas, et
eis ecclesiam ipsam adjudices, et illis perpetuum si-
lentium indicas, et ipsos monachos quiete facias

possidere,
Datum Lalerani, m. Kal. Martii (33).

CCXLV.

AdMonachos de RocltaBoviscurli. — Significat ipso-
rum causam cum canonicis Petragoricensibus judi-
cio Cenomanensis episcopicommissam fuisse ter-
tninandam.

(Laterani, Febr. 27.)

[lbid.]

1 ApnuNcs episcopus, servus servorum Dei, dilectis
fiJiis priori et monachis de Rocha-Boviscurti (34),
salutem et apostolicam benedictionem.

Super causa quae inter voset Willelmum de Alta-
Faia vertitur, quantum laborem parsiitraque susce-

perit, et quoties ad sedem apostolicam pro eodem

negotio laboraverit, nos satis manifeste cognovimus,
et ad raultorum notiliam credimus pervenisse. Cum
autem et in hac vice ipsum negotium in nostra esset

praesentia ventilatum, nec per nos posset, quoniam
tam vos quam altera pars quod intendcbat pro-
bare non poterat, finem debitam obtinere ; taridem

venerabili fratfi nostro Cenomanensi episcopo, idem

negotium duximus conamittenduni. Qiiocirca per

aposlolica scripta vobis prsecipicndo maridamus,

quatenus cum ab eoproplerhoe fueritis evocati, ad

ejus praesentiam accedatis ; et si memoratus W. et
alii clerici qui aliquid juris in ecclesia vestra se
babere confidunt, in ipsius praesentia Jegilime pote-
runt demonslrare se fuisse in eadem ecclesia ca-

nonicos ordinatos, anlequam inde fuissetis expulsi
nisi ad alias ecclesias fuerint ordinati, vcl aliis ex-

ceplionibus a judicio possint de j'ure repelli, eos ad

agendum de jtire proprietatis admiltat, et causam

ipsam debito fine deeidat, salvis tamen privilegiis,
nionasterio vestro ab apostolica sede indullis et

ejusdem nionasterii instrumentis ; ila tamen ut, si

(54) Est et alia Adriani^pistola ad Willelmum de

Alta-Faia, cjusdem argumenli et eisdem verbis con-
cepia.
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contigerit in causa proprietatis clericos obtinere, _

post decessum eorum debeat ecclesia ad manus

vestras fedire., ut demum privilegia suum vigorem

oblineaiif; alii autem qui post expulsionem vestram

in eamdem ecclesiain sunt introducti, et illi qui in

aliis ecclesiis secundum tenorem lilterarum praede-

cessoris nostri sanctae recordationis Eugenii papce,

et nostrarum inlitulati sunl, nullatenus admittan-

tur. Quod si praenominatus Willelmus et alii ad

vocatioriem ejusdem fratris nostri episcopi venire

drslulerint, aut agere forte non poterint, vos ab

eorum impelilione, sineappellationis obstaculo, au-

ctoritate apostolicaesedis absolvat, et vobis ecclesiam

ipsam adjudicet.et illisperpetuum silenlium indicat,
c.tvos quiete eamdem ecclesiam faciat possidere,

Datum Laterarii, m Kal. Martii. ,-_

CCXLVI.

Possessiones cwnobii Sancii Mqglorii Parisiensis

confirmat.

(Laterani, Mart. 4.)

[Gall.Christ., t. VII, Instr., 67.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei,dilectis
filiis PETROabbati mbnasterii S. Maglorii Paris-

siensis ejusque fratribus,) tam praesentibus quam
futuris, moriaslicam vitam professis in perpetuum.

Religiosam vitam eligentibus apostolicum con-

venil adesse praesidium,, ne forte cujuslibet teme-